„Włączenie rosyjskich czę
ści kraju Nadwiślańskiego do Cesarstwa dałoby tak wa
żne pod względem państwowym rezultaty w sprawach
religijnych i innych, że trudności, któreby się mogły
nasuwać przy realizacyi tych zarządzeń, powinny zo
stać uznane za drugorzędne przy rozstrzyganiu tej kwe-

styi“ — pisał Pobiedonoscew.
Jednakże pomysł „rosyjskiego Torquemady“ nie

przypadł do smaku ówczesnemu generał-gubematorowi,
Hurce, który w liście z dnia 13/25 grudnia r. 1890,
wystosowanym do ministra spraw wewnętrznych, oparł
się stanowczo projektowi Pobiedonoscewa, uważając
wyodrębnienie Chełmszczyzny za krok, politycznie na
der ryzykowny.

Nie zrażając się niepowodzeniem, „najświętszy“ Sy
nod wciąż powracał do myśli o oderwaniu ludności